
 diário oficial Nº 34.582  35 Quinta-feira, 13 DE MAIO DE 2021

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 039/2021
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Em-
presa;
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores desta CEASA/PA abaixo 
relacionados no mês de JUNHO/2021.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
5898796/3 MARCOS DE OLIVEIRA GUERREIRO 2020/2021 10/06/2021 A 09/07/2021
57228736/1 PAULO ANDRÉ VALENTE PINTO 2020/2021 14/06/2021 A 18/06/2021
57228738/1 RODRIGO SIQUEIRA VILHENA 2020/2021 04/06/2021 A 03/07/2021

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 10 de Maio de 2021.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 655142

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
ORDENADOR: LILIA MÁRCIA RAMOS REIS
SERVIDORES:
MAYARA SOARES CAMPOS
MATRÍCULA: 5955003
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE-Engenharia Ambiental
A CONTAR DE 07/05/2021
CARLOS SÉRGIO OLIVEIRA DA SILVA JÚNIOR
MATRÍCULA: 5952135
FUNÇÃO: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
A CONTAR DE 11/05/2021
EMILY VANESSA NASCIMENTO ARAÚJO
MATRÍCULA: 5952141
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA-Engenharia da Com-
putação
A CONTAR DE 11/05/2021
LEONARDO GURJÃO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5927127
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA-Ciência da Computação
A CONTAR DE 11/05/2021

Protocolo: 655227

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 00570/2021 GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 34.581 
de 12 de Maio de 2021. ONDE SE LÊ : Belém/PA, 11 de Maio de 2021. 
LEIA-SE: Belém/Pa, 06 de Maio de 2021.

Protocolo: 655016
PORTARIA N° 00571/2021 GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 34.581 
de 12 de Maio de 2021. ONDE SE LÊ : Belém/PA, 11 de Maio de 2021. 
LEIA-SE: Belém/PA, 06 de Maio de 2021.

Protocolo: 655017

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 603/2021 - GAB/SEMAS 12 DE MAIO DE 2021.
Objetivo: Realizar vistoria técnica de renovação de LO, RIAA e aumento de 
VPA, em Indústrias madeireiras localizadas nos municípios citados.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: São Miguel do Guamá/PA, Inhangapi/PA, Benevides/PA e Mari-
tuba/PA
Período: 27/05 a 28/05/2021 – 01 e ½ diária
Servidores:
- 5952149/1 - RICHARD PINHEIRO RODRIGUES - (Técnico em Gestão de 
Meio Ambiente)

- 57214682/1 - CINTIA LIKA INADA TAKEHANA - (Técnico em Gestão de 
Meio Ambiente)
- 57193748/1 - JOSE LUCIANO SANTOS RODRIGUES - (Motorista)
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa e Financeira

Protocolo: 654909
PORTARIA Nº 602/2021 - GAB/SEMAS 12 DE MAIO DE 2021.
Objetivo: Realizar ação de fiscalização em conjunto com a equipe da GEMI-
NA, em vistoria técnica em empresa no município citado.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Ipixuna do Pará/PA
Período: 10/05 a 14/05/2021– 04 e ½ diárias.
Servidores:
- 57218623/2 - LARISSA PRISCILA SILVA MATSURA - (Técnico em Gestão 
de Meio Ambiente)
- 5136857/1 - ANTONIO CARLOS DA SILVA NOBRE - (Técnico em Gestão 
de Meio Ambiente)
- 5875730/3 - LEONARDO FELIPH DE MORAES GOMES - (Motorista).
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa e Financeira

Protocolo: 654926
PORTARIA Nº 537/2021 - GAB/SEMAS 30 DE ABRIL DE 2021.
Objetivo: Realizar vistoria técnica em Projeto de Supressão vegetal e visto-
ria de acompanhamento em processo no município de Almeirim..
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Santarém/PA e Almeirim/PA
Período: 17/05 a 21/05/2021– 04 e ½ diárias.
Servidores:
- 5908954/4 - FABRICIO DA SILVA CORREA - (Técnico em Gestão de Meio 
Ambiente)
- 5953139/1 - SHERLEM PATRICIA DE SEIXAS FELIZARDO - (Técnico em 
Gestão de Meio Ambiente)
- 57230161/1 - ZIVANILDO COSTA FERREIRA - (Técnico em Gestão de 
Meio Ambiente)
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa de Financeira

Protocolo: 651047
PORTARIA Nº 572/2021 - GAB/SEMAS 06 DE MAIO DE 2021.
Objetivo: Realizar vistoria técnica de acompanhamento em projeto de Su-
pressão vegetal, no município citado.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Tomé-Açu/PA
Período: 17/05 a 21/05/2021 – 04 e ½ diárias.
Servidores:
- 6403548/1 - LETICIA BRAGA GOMES - (Técnico em Gestão de Meio Am-
biente)
- 57215630/1 - FERNANDA KELLY VALENTE DA SILVA - (Técnico em Gestão 
de Meio Ambiente)
- 3178455/1 - FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA BARBOSA - (Técnico em 
Gestão de Agropecuária)
- 5927761/2 - MICHEL DOS SANTOS BOTELHO - (Motorista)
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa e Financeira

Protocolo: 653014

.

.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 178 de 11 de maio de 2021
RESOLVE:
Art.1º – Prorrogar o prazo, por mais 30 (trinta) dias, para conclusão dos 
trabalhos da PORTARIA Nº 026, de 11 de março de 2021, para apuração 
dos fatos apontados no Memorando nº 035/2021 – DGMUC-IDEFLOR-Bio.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio

Protocolo: 655245

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 185 de 11 de maio de 2021
Fundamento Legal: conforme o processo nº 2021/458907 e Art.145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Reunião Institucional com os parceiros locais e apresentação 
do planejamento para 2021
Origem: Santarém-PA
Destino:  Belterra-PA
Período: 03 a 07/05/2021 - 4,5 (quatro e meia) diárias


